
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1328 DEL 30-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 307 DEL 30-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la partecipazione alle visite guidate al Centro per
l'Arte Contemporanea Luigi Pecci di Prato da parte dei bambini e del personale
educativo degli asili nido comunali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 di
approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9/06/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTO che nella Progettazione  educativa annuale condivisa con le famiglie utenti è prevista
l’effettuazione di attività extradidattiche fra le quali uscite sul territorio e visite ai musei;

RITENUTO quindi di dover procedere all’impegno di spesa per il pagamento di n. 2 visite
guidate al Centro per l'Arte Contemporanea Luigi Pecci di Prato, per una somma complessiva
di € 100,00 (IVA INCLUSA);

RITENUTO necessario disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al
pagamento delle n. 2 visite guidate al Centro per l'Arte Contemporanea Luigi Pecci di Prato e
per un totale di € 100,00 (IVA INCLUSA);

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui al presente atto è la
Responsabile P.O. del Servizio Servizi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;



VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 39 del 27/10/2016 alla sottoscritta Arianna
Guarnieri, è stata attribuito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. 267/2000 dal 1 novembre
2016 e fino a diversa disposizione;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

per le ragioni espresse in narrativa, di autorizzare la partecipazione degli  educatori  e dei1)
bambini frequentanti i nidi d’infanzia comunali a partecipare alle n. 2 visite  guidate
presso il Centro per l'Arte Contemporanea Luigi Pecci di Prato;

di imputare la somma complessiva di € 100,00 sul capitolo PEG 36361 del Bilancio 20162)
(Altri servizi asili nido) p.f. 1.03.02.99.000;

di autorizzare l'Economo comunale ad anticipare la somma complessiva di € 100,00 (Iva3)
compresa) per la partecipazione alle visite guidate al Centro per l'Arte Contemporanea
Luigi Pecci di Prato da parte dei bambini e del personale educativo degli asili nido
comunali.;

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del4)
Procedimento di cui al presente atto è la Responsabile P.O. del Servizio Servizi
all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 30-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 307 DEL 30-11-2016 - Reg. Gen. N. 1328
DEL 30-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la partecipazione alle visite guidate al Centro per
l'Arte Contemporanea Luigi Pecci di Prato da parte dei bambini e del personale
educativo degli asili nido comunali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6157

Impegno di spesa per la partecipazione alle visite guidate al
Centro per l'Arte Contemporanea Luigi Pecci di Prato da parte
dei bambini e del personale educativo degli asili nido comunali.
- Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 36361     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,   MISS/PROG:
12.01
Altri servizi asili nido

30/11/2016 100,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 100,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 307 DEL 30-11-2016 - Reg. Gen. N. 1328
DEL 30-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


